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Republika e Kosovës                                                                                        Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                             Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                           Municipality of Gjilan
                                                                                                                    Gilan Belediyesi  
Në pajtim me nenin 58 pika h) të Ligjit nr. 03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, në zbatim të nenit 18
të Ligjit nr. 04/L-010 për Bashkëpunim Ndër Komunal dhe nenit 5 paragrafi 1 nën paragrafi 1.1 të Rregullores për procedurën e bashkëpunimit komunal ndërkombëtar e datës 18.12.2012, Kuvendi i Komunës së Gjilanit, në mbledhjen e mbajtur më 27.02.2025, miraton këtë :
 

VENDIM 
PËR MIRATIMIN E NISMËS DHE AUTORIZIMIN E KRYETARIT TË KOMUNËS PËR BASHKËPUNIM NDËR KOMUNAL NDËRKOMBËTARË  ME KOMUNËN E GOSTIVARIT 


1. Miratohet NISMA e Kryetari të Komunës së Gjilanit për të hyrë në bashkëpunim
Ndër komunal Ndërkombëtar me Komunën e Gostivarit – R.Maqedonisë së Veriut

2. Qëllimi i bashkëpunimit- bashkëpunimi do të bëhet në fushën e ruajtjes së ambientit dhe  fuqizimi i qëndrueshmërisë së ambientit përtej kufijve

3. Bashkëpunimi do të zbatohet mbi baza të njëjta reciprociteti dhe përfitimit të shumanshëm në mbrojtje të interesit të përgjithshëm publik.

4. Bashkëpunimi në mes të dy komunave, konsiston në realizimin e projektit të bashkëpunimit ndërkufitar të Unionit Evropian (IPA III-Evrope AID).


[bookmark: _GoBack].5AUTORIZOHET Kryetari i K omunës për të filluar konsultimet me Komunën e Gostivarit për përgatitjen e propozim marrëveshjes  për bashkëpunim Ndër komunal Ndërkombëtar.

6. Ky akt hyn në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në Zyrën e protokollit të Ministrisë për Administrimin
e Pushtetit Lokal si dhe pas publikimit në ueb faqen zyrtare të Komunës së  Gjilanit.




01. Nr.016-16476/25
Gjilan, më 27.02.2025
                                                                                                          Kryesuesi i Kuvendit të Komunës
                                                                                                            ____________________________
                                                                                                                   Kushtrim Kadriu
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